DECRETO Nº 7.258

DE 19 DE OUTUBRO DE 2015
ALTERA DISPOSITIVOS DO DECRETO Nº 1.072, DE 26 DE MARÇO DE 1957, QUE DÁ DENOMINAÇÃO A DIVERSAS RUAS DA VILA SÃO JORGE E BAIRRO DE SANTA MARIA.
PAULO ALEXANDRE BARBOSA, Prefeito Municipal de Santos, usando das atribuições que lhe são conferidas por lei,
DECRETA:

Art. 1º Os artigos 6º, 8º e 9º do Decreto nº 1.072, de 26 de março de 1957, passam a vigorar com a seguinte redação:

“Art. 6º Fica denominada “Rua Gastão Bousquet” a Rua Projetada 442, no Bairro São Jorge, com início na Avenida Nossa Senhora de Fátima e término na Avenida Eleonor Roosevelt, atendendo ao disposto na Lei nº 1.118/1950.

[…]
Art. 8º Fica denominada “Rua Domingos José Martins” a Rua Projetada 444, no Bairro São Jorge, com início na Avenida Nossa Senhora de Fátima e término na Avenida Eleonor Roosevelt, atendendo ao disposto na Lei nº 1.464/1953.
Art. 9º Fica denominada “Rua Arlindo de Aguiar Júnior” a Rua Projetada 445, no Bairro São Jorge, com início na Avenida Nossa Senhora de Fátima e término na Avenida Eleonor Roosevelt, atendendo ao disposto na Lei nº 1.464/1953”.
Art. 2º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.
Registre-se e publique-se.

Palácio “José Bonifácio”, em 19 de outubro de 2015.

PAULO ALEXANDRE BARBOSA
Prefeito Municipal
Registrado no livro competente.
Departamento de Registro de Atos Oficiais do Gabinete do Prefeito Municipal, em 19 de outubro de 2015.

SYLVIO ALARCON ESTRADA JUNIOR
Chefe do Departamento
PA 74725/2015-76

Formalizado por TFVM                                                                                                                                                                            2